اطلاعیه‌ی «شورای حاکم انقلابی مجارستان»

در تاریخ ۲۱ مارس ۱۹۱۹، برابر با ۲۹ اسفند ۱۲۹۷، پرولتاریای مجارستان قدرت دولتی را در دست گرفت. به غیر از روسیه، مجارستان تنها کشوری بود که در آن موج انقلابی چند سال پس از جنگ جهانی امپریالیستی ۱۸-۱۹۱۴ به تسخیر قدرت سر انجامید. رهبر جمهوری شورایی مجارستان «بلاکون» بود و «گنورگ لوکاج» نیز مقام کمیسر آموزش و پرورش و فرهنگ را در آن داشت.